

আই সি এ আর- কেন্দ্রীয় পাট ও সহযোগী তন্ত্র অনুসন্ধান সংস্থা

(ভারতীয় কৃষি অনুসন্ধান পরিষদ)

ব্যারাকপুর, নীলগঞ্জ, কলকাতা - ৭০০০১২০

ফাইল নং- 21-01/P&S/2018-19 /13234.

তারিখ: 19.02.2019

:- টেন্ডার নোটিস নং 88A / 2018-19 :-

এতদ্বারা সকলকে জানানো যাইতেছে যে, এই কৃষি ফার্মের অন্তরগত আনুমানিক ৬৪৬ টি নারিকেল গাছ ২ (দুই) বৎসরের ইজারা দেওয়ার জন্য দরপত্র আহ্বান করা হইতেছে।

আগ্রহী ব্যক্তি/ব্যক্তিগণ তাহাদের দর নির্ধারিত ফর্ম-এ পূরণ করিয়া দরপত্র মুখবন্ধ খামে আগামী **11.03.2019 তারিখে বেলা ১ টার** মধ্যে Purchase & Stores বিভাগে রাখা টেন্ডার ড্রপ ব্যাক্সের মধ্যে জমা করিতে পারেন। দরপত্র জমা দিবার নির্ধারিত ফর্ম সহকারী প্রশাসনিক আধিকারিক (স্টোর্স) ও অফিসের ওয়েবসাইট www.crijaf.org.in হইতে পাওয়া যাইবে।

১) যে ব্যক্তি/ব্যক্তিগণের দর সর্বোচ্চ এবং গ্রহণযোগ্য হইবে তিনি/তাহারা ইজারাদার হিসাবে বিবেচিত হইবেন এবং এই ব্যাপারে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলিয়া গণ্য হইবে।

২) প্রত্যেক দরপত্র জমাকারীকে দরপত্রের সহিত তাহার পরিচয় প্রমাণ ও ব্যাংক অ্যাকাউন্ট বিবরণী দিতে হইবে। পরিচয় পত্র বিহীন কোনো দরপত্র গ্রাহ্য হইবে না। পরিচয় পত্র হিসাবে আধার কার্ড, ভোটার কার্ড, ড্রাইভিং লাইসেন্স (যে কোনো একটি) গ্রাহ্য হইবে। প্রত্যেক দরপত্র জমাকারীকে তাহার ফোন নং /মোবাইল নং দিতে হইবে। দরপত্রের উপর দরপত্র জমাকারীর নাম ও "নারিকেল গাছ ইজারা নেওয়ার জন্য দরপত্র" লিখিতে হইবে। দরপত্র Director, ICAR-CRIJAF, Barrackpore, Kolkata এর উদ্দেশ্যে জমা করিতে হইবে।

৩) প্রত্যেক দরপত্র জমাকারীকে দরপত্রের সহিত EMD (শর্ত সাপেক্ষে ফেরতযোগ্য) এবং Tender Fee (অফেরতযোগ্য) বাবদ যথাক্রমে ১৫,০০০/- টাকা এবং ৫০০/- টাকা আলাদা আলাদা Demand Draft এর মাধ্যমে জমা করিতে হইবে। Demand Draft গুলি "ICAR-UNIT-CRIJAF" এর নামে তৈরি করিতে হইবে এবং সেগুলি PAYABLE at KOLKATA হইবে। Demand Draft বিহীন কোনো দরপত্র গ্রাহ্য হইবে না।

৪) ইজারাদারকে/ইজারাদারদের সিকিউরিটি ডিপোজিট বাবদ ইজারা মূল্যের ১০% অতিরিক্ত অর্থ জমা রাখতে হইবে যাহা ইজারা চুক্তি শেষ হওয়ার ৬০ দিন পর শর্ত সাপেক্ষে ফেরত দেওয়া হইবে। এই সিকিউরিটি ডিপোজিট-এর উপর কোনো রকম সুদ দেওয়া হইবে না।

৫) ডিরেক্টর, আই. সি. এ. আর. - ক্রিজাফ এই টেন্ডারটির আংশিক বা সম্পূর্ণ প্রক্রিয়া বাতিল করার অধিকারী।


৬) গাছের বিস্তারিত বিবরণ ফর্ম ম্যানেজার এর নিকট উপলব্ধ।

৭) ন্যূনতম ইজারা দর ১,০০,০০০/- টাকা (Minimum Lease Value Rs.1,00,000)।

উল্লেখ্য, যে ব্যক্তি/ব্যক্তিগণ ইজারাদার হিসাবে বিবেচিত হইবেন তিনি/তাহারা সম্পূর্ণ ইজারামূল্য অফিসে জমা করিয়া চুক্তিবদ্ধ হইলে তবেই তিনি/তাহারা ইজারা নেওয়ার অধিকারী হইবেন।

বিঃ দ্র: **দরপত্র জমা দিবার শেষ তারিখ 11.03.2019 তারিখে বেলা ১ টার মধ্যে ।**

দরপত্র খুলিবার তারিখ 11.03.2019 বেলা ৩ টে।


সহকারী প্রশাসনিক অধিকারিক (স্টোর্স)
আইসিএআর - ক্রাইজাফ

বিভিন্ন স্থানে বিতরণ:

১) ক্রাইজাফ ১ নং গেট।

২) ক্রাইজাফ নর্থ ফার্ম গেট।

৩) স্থানীয় পোস্ট, অফিস।

৪) স্থানীয় ব্যাঙ্ক।

৫) স্থানীয় পঞ্চায়েত।

৬) স্থানীয় বাস স্ট্যান্ড।

৭) খামার প্রবন্ধক, ক্রাইজাফ কে অনুরোধ করা হচ্ছে যে তিনি যেন এই নোটিশ উপরুক্ত সকল স্থানে প্রদর্শিত করেন এবং গাছগুলির বিস্তারিত তালিকা আগ্রহী দরপত্র জমাকারীকে প্রদর্শন করেন।

৮) ভারপ্রাপ্ত আধিকারিক, AKMU, ক্রাইজাফকে অনুরোধ করা হচ্ছে যে তিনি এই নোটিশ ওয়েবসাইট : www.crijaf.org.in এ আপলোড করেন।

টেন্ডার নোটিস নং 88A/2018-19

--: আনুমানিক ৬৪৬ টি নারিকেল গাছ ২ (দুই) বৎসরের ইজারা নেওয়ার জন্য দরপত্র :-

ক্রমিক নং	বিবরণ	গাছের সংখ্যা	মোট দর (টাকায়)
১.	নারিকেল গাছ	৬৪৬ টি (আনুমানিক)	

দরপত্র জমাকারীর নাম:.....

ঠিকানা:

.....

.....

ফোন নং /মোবাইল নং

পরিচয় পত্র নং

দরপত্র জমাকারীর সাক্ষর:.....



भा. कृ. अनु. प.- केन्द्रीय पटसन एवं समवर्गीय रेशा अनुसंधान संस्थान
ICAR-CENTRAL RESEARCH INSTITUTE FOR JUTE & ALLIED FIBRES
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)
(Indian Council of Agricultural Research)
नीलगंज, बैरकपुर, कोलकाता-700 120, पश्चिम बंगाल
NILGANJ, BARRACKPORE, KOLKATA-700120, WEST BENGAL
(An ISO 9001:2015 Certified Institute)



F. No.:21-10/P&S/2018-19/13234

Dated: 19.03.2019

Tender Notice No. 88A/2018-19

It is hereby informed that a tender is being called for lease of approximately 646 nos. coconut trees available in this Institute for two years

Interested party/bidder/firms may submit their bid in the Tender Drop Box placed in the Purchase & Store Section of ICAR-CRIJAF. Tender may be deposited on or before 11.03.2019 up to 01:00 P.M. Tender form can be downloaded from ICAR-CRIJAF website i.e. www.crijaf.org.in or may be obtained from Assistant Administrative Officer (Stores) of ICAR-CRIJAF.

1. The highest bidder will be considered as a lessee and the decision of the authority in this regard shall be final.
2. Each Tenderer have to submit his identity card and bank account details along with the tender. The Aadhar card, Voter card, Driving license (any one) will be accepted as the identity card. Without Identity Card tender will not be accepted. Every tenderer have to write his Phone no./Mobile No. in the tender document. Every tenderer has to write his name and "Tender for lease of coconut trees at ICAR-CRIJAF" over the envelop. Tender must be addressed in favour of Director, ICAR-CRIJAF, Barrackpore, Kolkata-700120.
3. **EMD & Tender Fee:** Every party/bidder/firms have to submit EMD (conditionally refundable) & Tender fee (Non-refundable) of Rs.15,000/- & Rs.500/- in the form of **Demand Draft** separately drawn in favour of "ICAR unit CRIJAF" payable at **Kolkata** along with the Tender Documents during submission of bid. Without EMD & Tender Fee the bid will summarily rejected.
4. **Security Deposit:** Lessee has to deposit security money @ 10% of lease value to the office which will be conditionally refunded after 60 days of expiry of the lease period. No interest will be paid over Security Deposit.
5. Director, ICAR-CRIJAF reserves the right to cancel the tender process wholly/ partially without assigning any reason thereof.
6. Details of the trees are available with the Farm manager, ICAR-CRIJAF.
7. Minimum Lease Value is Rs.1,00,000/- (Rupees one lakh).

The party/bidder/firms will have to deposit the whole bid value at one shot and to execute an agreement with the office to take lease of the trees.

N.B: Bid Submission last date & Time: 11.03.2019 upto 01:00 P.M.

Bid Opening Date & Time: 11.03.2019 at 03:00 P.M.

Asst. Administrative Officer(S)

- i ICAR-CRIJAF Gate No.-1.
- i ICAR-CRIJAF, North Farm Gate.
- ii Local Post Office.
- iii Local Bank.
- iv Local Panchayat.
- v Local Bus Stand.
- vi Farm Manager, ICAR-CRIJAF, with the request to publish this notice to the above mentioned places and give details of trees to the interested party/bidder/firms.
- vii In-charge, AKMU, with the request to upload the tender notice in the ICAR-CRIJAF website: www.crijaf.org.in.

Tender Notice No. 88A/2018-19

-:Lease of approximately 646 nos. Coconut Trees of ICAR-CRIJAF for 2 years:-

SI No.	Description	No. of Tress	Rate(Rs.)
1.	Coconut Trees	646 nos. (approx...)	

Name of the Bidder:

Address:

.....

.....

.....

Telephone No./Mobile No.:

Identity Document No.:

Signature of the Bidder: